5 ottobre 1270 -  fol. 264 t. — Carlo d ’ Angiò ordina
il pagam ento di tre oncie d ’ oro a M atteo D onnapenta e 
Matteo M eteraneno (sic) di Salerno... prò duobus registris 
nostre Curie.

Reg. n. 7 (Liber D onationis Caroli I, 1269) fol. 106-107.
6 gennaio 1271. — Si conserva il docum ento, con cui 

Carlo I d ’ Angiò crea Carlo, suo figlio, prim ogenito , p rin ­
cipe dì Salerno. Ivi vengono nominati i paesi e le città 
che fanno patte del Principato. Vi figurano: Cava, C astel­
lammare di Stabia, Nocera, Policastro, S. Severino, Sorrento, 
Vico cum casalibus. Nè nella nota n. 1 del docum ento  CCLXI, 
p.113 delPop. cit. del prof. Carucci, nè nell’istesso docum ento

pubblicato si riporta il seguente brano molto interessante 
per la com prensione della donazione che C arlo I fece al 
figlio, suo prim ogenito, Carlo « Terre vero de predicto P rin ­
cipato. sunt hec videlicet: Salernum cum stratigotia , P o li 
castrum, Nuceriam Christianorum, Castrum M aris de Sta- 
bia, Surrentum quoque cum Vico et casalibus in excam - 
bium c a s tr i  S an c ti S everin i e t casa lib u s, que tenebat quon­
dam princeps Salernitanus in demanio Principatus predicti, 
eidem Principaturn duximus adiungendum. Barones autem, 
sunt h ii scilicet: archiepiscopus Salernitanus prò terra, quam  
tenet, archiepiscopus Surrentinus, abbas Cavensis, comes 
Camerarius prò pheudo Cancellerie in Nuceria Christiano­
rum... =».

Carolus, Dei gratia, rex Sicilie, etc. Claris titulis..., per pre- 
sens igitur privilegium, notum facimus ...quod nos, considerantes 
dignum esse et satis consonum rationi, quod Carolum primo- 
genitum nostrum carissimum, prò quo... congruis excellentie 
nostre munificentiis decoremus, donamus, tradimus, et conce- 
dimus sibi et heredibus suis utriusque sexus, in perpetuum, de 
liberalitate nostra et gratia speciali, Principaturn Salerai cum 
subscriptis tamen terris, que sunt de principatu ipso et baro- 
nibus in frascriptis nec non Comitatum Alesine... Et addimus 
etiam terras alias infrascriptas, que non sunt de predicto prin­
cipatu, nec comitatu, neque Honore ipso cum hominibus, vas* 
sallis cum infrascriptis similiter tamen terris et baronis que sunt 
de comitatu ipso, ac Honorem Montis Sancti Angeli cum infra­
scriptis tamen terris et locis et baronibus, que sunt de eodem
Honore....  Terre vero de predicto Principatu [Salerai] sunt hec
videlicet: Salernum cnm stratigotia, Policastrum, Nuceriam Chri­
stianorum, Castrum Maris de Stabia, Surrenti quoque cum Vico 
et casalibus in excambium castri Sancti Severini et casalium, 
que tenebat quondam princeps Salernitanus in demanio Princi­
patus predicti, eidem Principatui duximus adiungendum. Ba­
rones autem sunt hii scilicet: archiepiscopus Salernitanus prò 
terra, quam tenet, archiepiscopus Surrentinus, abbas Cavensis, 
Camerarus prò pheudo Cancellane in Noceria Christianorum...